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Årsmelding for Jordvern Vestfold 2023 

Styret har bestått av: 

Leder:                               Hans Huseby, Sandefjord 

Nestleder:                         Silje Eckdahl, Borre        

Øvrige i styret:                  Kristian Bettum, Stokke      

                                         Solveig Haugan Johnsen, Vivestad  

         Rolf R. Tvedten, Tjølling                             

Varamedlemmer:             Anders Kristian Kjær, Stokke (1.vara)  

         Dag N. Kristoffersen, Horten (2.vara) 

  

Vestfold Bondelag bistår med sekretariat for Jordvern Vestfold. Amund Kind har vært 

sekretær/kasserer fram til 1. oktober, da Kåre Larsen overtok. 

Valgkomiteen:                   Anne Anvik, Ramnes (leder)   

Heidi Engeset Skoppum 

Arne Nøkland, Våle                      

Årsmøtet 21. mars med faginnslag 

 

«Hvem tar vare på matjorda? Valget 2023» 

Nestleder Arne Nøkland ønsket velkommen til årsmøte i Jordvern Vestfold 21.mars 

kl. 18.00 på Gjennestad vgs. Vi startet med et åpent møte, hvor en representant fra 

hvert av partiene som er representert i fylkestinget, fikk 7 minutters innledning hver til 

å presentere hva nytt partiprogram sier om å ta vare på Vestfolds verdifulle matjord, 

og nevne minst en konkret ting partiet har gjort for å unngå nedbygging av dyrka og 

dyrkbar mark de siste 4 årene. Det ble også åpnet for noen få spørsmål fra salen før 

hver innleder fikk 2 minutter til å svare på spørsmålene. 
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Partiene stilte med følgende representanter: 

 

  Harald Moskvil – MDG 

  Anne Strømøy – H 

  Per-Asbjørn Andvik – SP 

  Lisa Agathe Winther – SV 

  Maren Njøs Kurdøl – Rødt 

  Knut Anvik – FrP 

  Mette Kalve – AP 

  Benedicthe Lyngås – KrF 

  Dag N. Kristoffersen – V 

52 medlemmer og gjester deltok i møtet, og det var godt engasjement. Innlederne 

fikk hvert sitt kvadratmeterbrød. 
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Arbeidsplan 2023/24 

Jordvern Vestfold skal 

1.       Følge med og delta i kommunale og regionale arealplanprosesser og i den 

generelle jordverndebatten, herunder valg av ny trase for Vestfoldbanen og 

kommunenes oppfølging av jordvernbestemmelsene i RPBA. 

2.       Utarbeide egnede informasjonsopplegg for å styrke kunnskaper om og 

holdninger til jordvern gjennom media, på egen hjemmeside og overfor viktige 

samfunnsaktører/ – grupper. Vi forbereder og drar i gang et prosjekt for 

småfilm(er) om jordvern egnet for sosiale medier. 

3.       Det arbeides videre med undervisningsprosjektet rettet mot videregående 

skole. 

4.       Vi skal sette jordvern på agendaen og utfordre partiene på deres 

jordvernpolitikk i kommune- og fylkestingsvalget 2023. 

5.       Arrangere åpent temamøte/seminar på høsten. 

6.       Forberede tidsaktuelt eller faglig innslag på årsmøtet for å rekruttere nye 

medlemmer, for å motivere og utvikle eksisterende medlemmer. 

7.       Jobbe aktivt med medlemsverving og alliansebygging. 

8.       Skape en positiv holdning til vern av matjord gjennom å rose og støtte lokale 

jordverninitiativ og dele ut Jordvernprisen til aktører eller personer som har bidratt 

til styrket jordvern. 

9.       Støtte opp om arbeidet og alliansebyggingen til vår nasjonale overbygning – 

Jordvern Norge. 

10.   Følge opp nasjonal jordvernstrategi i samarbeid med Jordvern Norge. Vi skal 

bidra til å nå målene, samt skape forståelse for at målet må skjerpes inn 

ytterligere, at det også settes mål for maksimal omdisponering av dyrkbart areal, 

og at det må statueres noen gode føringer for jordflytting. 

11.   Løpende oppdatere Facebooksida og hjemmesida i samarbeid med de andre 

regionale foreningene på www.jordvern.no 

  

http://www.jordvern.no/
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Det ble kommentert at kartverket ikke er oppdatert og at vi stadig møtes med at kart 

over dyrkbar mark ikke er godt nok. Det var enighet om at Jordvern Vestfold må 

jobbe mer med problemet. Styret fikk fullmakt til å bake inn dette i arbeidsplanen.  

 

Utdeling av Årets Jordvernpris 2022 

Jordvern Vestfold deler ut Årets Jordvernpris til personer eller organisasjoner som 

har vist stor innsats for å sikre matjorda i sitt nærmiljø og/eller i den offentlige 

debatten om arealdisponering. I år delte vi prisen på to verdige vinnere; 

  Renate Ottersen, Færder 

  Arne Martin Malerød, Larvik 

 fordi de driver et jordbruk som ivaretar små jorder og en variert bruksstruktur. 

Det er ikke bare store, lettdrevne jorder i Vestfold. De små jordene er gjerne mindre 

rasjonelle å drive og gir mindre avling. Likevel er de i sum viktige for vår 

matproduksjon. Hvis norske bønder slutter å produsere mat på slike jorder, vil det gå 

ut over folks holdning til jordvern. 

 

 

F.v. Renate Ottersen og Arne Martin Malerød mottok jordvernprisen under årsmøtet 
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Styrets arbeid 

Styremøter 

Det har vært arrangert 8 styremøter. I tillegg har arbeidsutvalget (leder, nestleder og 

sekretær) hatt flere møter mellom styremøtene for å utarbeide uttalelser og følge opp 

styrets arbeid.    

Uttalelser og dialogmøter 

Vi har sendt høringsuttalelser til kommuneplaner og noen prinsipielle 

reguleringsplaner og særlig fulgt opp problematikk rundt jordflytting. Vi har også 

sendt en uttalelse til alle kommunene i Vestfold om «Jordvern og driveplikt» 

Stands 

Jordvern Vestfold sto på stand på Dyrskun 8. september, og på Norges 

Bygdeungdomslags Høstarrangement på Søve vgs 14. oktober. 

Oppfølgning av arbeidsplanen 

Jordvern Norge 

Jordvern Vestfold har bidratt å utvikle samarbeidet med de andre regionale 

jordvernforeningene og -alliansene. Jordvern Norge ble stiftet i februar 2019. Silje 

Eckdahl , Rolf Tvedten, Arne Nøkland, Kåre Larsen og Hans Huseby deltok på 

årsmøtet i november.  

I desember arrangerte Jordvern Norge sammen med NIBIO årets nasjonale 

jordvernkonferanse i Oslo, og flere fra styret deltok. Konferansen hadde det samme 

fokus som Jordvern Vestfold hadde på sitt stormøte i november, se nedenfor. 

Informasjonsarbeid og kommunevalget 23 

Nettsiden www.jordvern.no, samt vår regionale underside og Facebook-side forsøker 

vi å holde mest mulig oppdatert. Begge de to åpne møtene våre ble tatt opp på 

video, og opptaket er publisert på hjemmesida vår.  

 

http://www.jordvern.no/
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Kommunevalget 2023 

I forbindelse med kommunevalget 2023 gjorde Jordvern Vestfold en stor jobb med å 

sammenfatte hva de ulike partiene sier om jordvern i programmene sine. Det er laget 

en folder med en oversikt for hver kommune, og disse er lagt ut på hjemmesida vår. 

Styremedlemmene besøkte partienes valgstands rundt i alle Vestfolds byer for å 

snakke med dem om jordvern og oppfordret våre medlemmer til å bidra for å sette 

jordvern på agendaen. 

Alliansearbeid 

Vi har gode samarbeidsforhold med Vestfold Bondelag, Naturvernforbundet, 

Statsforvalteren og Fylkeskommunen. Vi vil i år særlig trekke fram samarbeidet vi har 

hatt med Statsforvalteren i forbindelse med vårt felles åpne møte. 

Åpent jordvernmøte 21. november: «Nytt jordvernmål, Hva nå?» 

  

 

Jordvern Vestfold og Statsforvalteren i Vestfold og Telemark arrangerte 21 november 

2023 jordvernmøte på Gjennestad vgs. Nok en gang kunne vi ønske velkommen til 

nesten fullsatt gymsal! Mange av de rundt 100 som hadde møtt opp var nok spente 

på å høre landbruks- og matminister Geir Pollestad fortelle om regjeringens 

forventninger til hvordan vi i Vestfold må bidra for å nå nye og innskjerpede 

jordvernmål. De fikk også høre Tom Mello (H), nyvalgt ordfører i Færder, fortelle om 

hvordan Færder kommune nå forsøker å spare mer matjord i sine arealplaner. 
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Christian Steel, generealsekretær i Sabima, hadde et tankevekkende innlegg om mer 

enn jordvern. Nøkkelen til å løse både klima- og andre naturkriser, samt å sørge for 

nok mattilgang framover, ligger i å gjenbruke de arealene vi allerede har bygd ned. 

Undervisningsprosjektet 

Vi har i det siste året hatt fokus på å komme inn i den videregående skolen med et 

undervisningsopplegg om jordvern for elevene. Vi har ikke kommet så langt som vi 

hadde ambisjoner om, men håper på videre framdrift i 2024. 

Medlemsverving 

Dette har vært tema på alle styremøter og det har kommet til 14 nye medlemmer. Et 

medlem har meldt seg ut.  

Rose og støtte lokale jordverninitiativ 

Av lokale aksjoner som vi har støttet opp rundt med jordvernargumenter, vil vi nevne 

aksjonsgruppa som har kjempet mot å bygge ny storskole på et 14 dekar stort jorde 

på Vesterøya i Sandefjord kommune. 

 

Kartverket som ikke er oppdatert. 

Vi har tatt opp denne saken med Jordvern Norge, og de følger den opp med 

departementet. 

  

Medlemmer 

Jordvern Vestfold hadde ved årsskiftet minst 214 medlemmer som har betalt 

medlemskontigenten. Det er det samme som i 2022.Det er 114 ordinære 

enkeltmedlemmer, 2 er ungdomsmedlemmer og minst 96 er familie-

/husstandsmedlemmer.  

Økonomi -Regnskap og økonomi er kommentert i egen årsmøtesak 

 

 


